INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DE. 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ihgresos por Ventas de Bienes y Servicios

ngresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en
Bercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de nversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Interno

Externo

Ortos Origenes de Financiamiento
Aplicacién

nterno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de EHectivo por Actividades de Financiamiento

NOVIEMBRE 2018

$7,010,338.44
$3,536,896.11

$0.00
$0.00
$0.00
$9.62
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$3,536,886.49
$0.00
$3,473,442.33

$1,170,542.00
$108,981.54
$222,762.79
$0.00

$0.00

$0.00
$1,971,156.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$63,453.78

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

NOVIEMBRE 2017

$7,453,155.79
$3,845,601.21

$0.00
$0.00
$41,200.00
$9.31
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$3,804,391.90
$0.00
$3,607,554.58

$1,450,853.90
$82,034.67
$289,666.01
$0.00

$0.00

$0.00
$1,785,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$238,046.63

$8,321.83
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$8,321.83

$0.00
$8,321.83
$0.00
-$8,321.83

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE FLUJOS DE BFECTVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

NOVIEMBRE 2018 NOVIEMBRE 2017
Incremento/ Disminucion neta en el Hectivo y Equivalentes al Blectivo -$203,364.20 «$9,391.23
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Eercicio $272,499.98 $246,934.03
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final det Ejercicio $69,145.78 $237,542.80

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacién y/o los resultados de! instituto Municipal para la Culkura del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legaimente
responsables de la autenticidad y veracidad de las misma, y asimismo asumimos la responsabiidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las
mismas.

EN PROCESO DE ACTUALIZACION COORDINADORA Al TRATIVA ENPROCESO DE ASIGNACION
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ENPROCESO DE ACTUALIZACION LAA DELA CRUZ GONZALEZ ENPROCESO DE ASIGNACION




